
U O O U I A R I O 
f P R O U J 0 « 

non «» P>.-

tour:, ntti COMTL i 
000773 - 29GE!i.13"^ 

p. IL SEC aETARlO GRHERALE 
•li* liei Militili 

VISTA l a domanda con l a quale 11 Capo d e l l a P o l i z i a chiede l a concessione d i uno stem
ma per uso d e l l a P o l i z i a d i S t a t o i i n s o s t i t u z i o n e d i q u e l l o c o n s e g u i t o con D.P.R. 
3 l u g l i o 1957; 

VISTI g l i a t t i p r o d o t t i a corredo d e l l a domanda s t e s s a ; 
VISTI i RR.DD. 7 giugno 1943, nn. 651 e 652; 
SULLA PROPOSTA d e l P r e s i d e n t e d e l C o n s i g l i o d e i M i n i s t r i ; 

D E C R E T A : 

E' concesso a l l a P o l i z i a d i S t a t o , i n s o s t i t u z i o n e d e l l o stemma concesso con 
D.P.R. 3 l u g l i o 1957, uno stemma d e s c r i t t o come appresso: 
P a r t i t o : n e l PRIMO, d'oro, a l l a f a s c i a diminuìta,d 1 a z z u r r o , accompagnata i n capo dal 
l i b r o c h iuso, d'argento, c a r i c a t o d a l l a p a r o l a LEX i n l e t t e r e m a i u s c o l e d i nero ed or 
nato dal s e g n a l i b r o d i rosso uscente i n p a l o a d e s t r a ; ed i n p u n t a d a l l e due f a c i d i 
argento,infiammate d i rosso,poste i n decusse, l a face i n s b a r r a a t t r a v e r s a n t e , n e l SE
CONDO, d i porpora, a l leone d'oro, a l l u m a t o e l i n g u a t o d i r o s s o , armato d i nero, tenen 
te con l a zampa a n t e r i o r e d e s t r a i l g l a d i o romano d'argento, p o s t o i n p a l o . S o t t o l o 
scudo, su l i s t a b i f i d a e s v o l a z z a n t e d'oro, i l m o t t o , i n l e t t e r e maiuscole d i nero,SUB 
LECE LIBERTAS. 
Lo scudo è t i m b r a t o d a l l a corona t u r r i t a , f o r m a t a da un c e r c h i o , rosso a l l ' i n t e r n o , con 
due cordonate a muro s u i m a r g i n i , sostenente o t t o t o r r i ( c i n q u e v i s i b i l i ) ; l e t o r r i lian-
no f o g g i a r e t t a n g o l a r e e d i e c i m e r l i a l l a g u e l f a ( q u a t t r o d e i q u a l i a n g o l a r i ) , sono mu
n i t e d i una p o r t a e d i una s o l a f i n e s t r a e sono r i u n i t e da c o r t i n e d i muro, ciascuna f i ^ 
n e s t r a t a d i uno; i l t u t t o è d'oro, murato, c h i u s o e f i n c s t r a t o d i nero. I l c e r c h i o è ca 
r i c a t o a l c e n t r o d a l l o s c u d e t t o d i p o r p o r a , s o p r a c a r i c a t o d a l l e l e t t e r e maiuscole d'oro 
|{ ed L i 1 L e t t e r a L t i l l r u v e r u u n l c . 

Lo scudo è o r n a t o d a l l e fronde d i a l l o r o e d i q u e r c i a d'oro, decussate i n punta, con l e 
cime a l l ' a l t e z z a d e l lembo s u p e r i o r e d e l l o scudo. 

I l presente d e c r e t o sarà r e g i s t r a t o a l l a Corte d e i C o n t i e debitamente t r a s c r i t t o . 

Dato a M 2 4 HK, liti 
Registrata nei regtetil 
dell'Ufficio! Araldico 
addi 
Reg. anno 19$_L_P*g. 

nEG. ALLA COÌTE DEI CONTI 

ADDI - 4 FEB. 1932 

KG. «. 3 nclnaui F J C < N > q & / 

Vlilo e r C g i s , r e l o e l ^ . J ^ J j 

• a r 


